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HVAD FINDES I VÆRKSTEDET 
Som udgangspunkt findes alt, hvad du skal bruge til at arbejde med keramik i værkstedet. Du 

er velkommen til at tage dit eget værktøj med, hvorimod du ikke selv må medbringe ler og 

glasurer. Dette skal du købe i værkstedet. Vi brænder kun ved 1240 grader. 

 

PRISER PÅ LER OG BRÆNDING? 
Prisen på ler varierer ml. 50-70kr for 1 kg ler afhængig af lertypen. Inkluderet i denne pris er 

de to brændinger leret skal igennem for at blive til keramik, samt alt hvad du ønsker at 

dekorere og glasere dine ting med. Til f.eks. en kop bruger du 3-400g ler.  

Stentøjsler 50kr/kg 

Stentøjsler og lavaplet 50kr/kg 

Grå lavaler 60kr/kg 

Porcelænsler China 70kr/kg 

Rakuler (inkl. rakubrænding) 70kr/kg 

 

Det er prisen på ler, som betaler for glasur, brændinger, strøm, vedligehold af ovne, indkøb af 

værktøj og andre materialer.   

HVORDAN VEJER JEG LER AF? 
Når du har valgt den type ler, du vil bruge, skærer du et stykke af og vejer det på vægten. 

Derefter noterer du tallet på tjek-in listen sammen med dit navn, telefonnr. og beløb, hvorefter 

du overfører penge på mobilepay.  
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MÅ JEG TAGE LER MED HJEM? 
Du må ikke tage købe ler med hjem, fordi det er vores ønske at skabe et kreativt fællesskab 

omkring værkstedet.   

TØRRETID OG RÆKKEFØLGE? 
Når du er færdig med dagens arbejde i værkstedet, sættes din genstand til tørre i 

tørrerummet.  

Hvis du har arbejdet i fugtigt ler, stiller du dine ting på TØRREHYLDEN og lægger en seddel 

med navn ved dine ting og lægger evt. plastik over. 

Når dine ting er helt tørre, skal de forglødes. Så sætter du dem på hylden TIL FORGLØDNING 

med navneseddel og dato. Herefter vil de blive forglødt af en brændingsteamet. Undgå 

venligst at bruge træplader til dette.  

Når forglødte ting kommer ud af ovnen, stilles de på hylderne i rummet med drejeskiver. På 

hylden fremgår det, hvilken uge dine ting er forglødt. Dine ting kan stå på forglødthylden i 4 

uger, hvorefter de kasseres.   

Når du har glaseret dine ting, og de er klar til glasurbrænding, sættes de på hylden TIL 

GLASURBRÆNDING. Det er vigtigt, at der ikke er glasur på den flade, der kommer i kontakt 

med ovnpladen. I så fald, vil den brænde fast på ovnpladen og kan ikke reddes. Vær sikker på, 

at du har tørret bunden af dine ting grundigt af med en våd svamp.  

For at undgå at ting brænder fast til ovnpladen fordi glasuren løber, anbefaler vi, at de 

nederste 4-6 mm af genstanden ikke glaseres.  

Ting der ikke er tilstrækkeligt rengjorte må vente på hylden, til du kommer igen og gentager 

rengøringen.  

OBS! Ofte drysser der glasurrester af på hylden til GLASURBRÆNDING. Vi skal hjælpes ad 

med jævnligt at tørre hylderne af med en fugtig klud, så glasurrester ikke ender i bunden af 

vores ting.  

Færdigbrændte ting står på hylden i vindueskarmen eller i glasmontrerne på gangen.  

Det praktiske omkring tørring, forglødning og glasering af keramik er en langstrakt og 

pladskrævende proces. Derfor har vi sat en grænse på 4 uger for, hvor længe tingene kan 

vente på hylderne. Du er altid velkommen til at komme forbi og flytte dine ting til en anden 

hylde eller tage dem med hjem. Når dine ting har ventet på dig i de 4 uger, vil de blive 

kasseret, så der er plads til nye ting.  
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MATERIALER OG FACILITETER 

LER 
I vores værksted har vi pt. 5 slags ler:  

• lyst stentøjsler 

• lyst stentøjsler med lavapletter 

• gråt lavaler 

• porcelænsler China  

• raku ler (rakubrændinger foregår som opslåede events, hvor du selv møder op og 

brænder dine ting i rakuovnen) 

Du vejer selv leret af og betaler pr. kg. Se opdaterede priser på tavlen. Inkluderet i kiloprisen 

for ler er alle materialer og brændinger. 

På værkstedet findes også underglasur og begitning, samt alt det værktøj du behøver for at 

arbejde med keramik. 

GLASUR 
I værkstedet har vi begitningsfarver, underglasurer og dyppeglasurer. Som udgangspunkt har 

vi 10-12 glasurer, men udvalget er i stadig udvikling.  

Det er desværre ikke muligt at medbringe din egen glasur, men det er altid tilladt at komme 

med ønsker til nye indkøb.  

DREJESKIVER 
Vi råder over 5 drejeskiver og de kan bruges efter først til mølle-princippet. Der gælder samme 

3 timers regel for drejeskiverne, som for almindeligt ophold i værkstedet. 

SIKKERHED? 
Vådt ler er helt ufarligt, men i tør form frigiver alle materialer, der bruges til keramik 

støvpartikler, som er meget skadelige at indånde. Er støvet først i dine lunger, kommer det 

aldrig ud igen.  

Derfor skal der være stor opmærksomhed på støv i et keramikværksted.  

- Ryst aldrig forklæder, klude, plastik eller viskestykker i lokalet. Gå uden for i den friske 

luft.  

- Har du brug for at slibe, skrabe på tørt eller forglødt ler, skal det foregå udenfor.  

- Der fejes aldrig i et keramisk værksted. Brug støvsugeren og en våd svaber til 

rengøring af gulv.  

- Hylder og andre flader, hvor der kan ligge støv, skal rengøres jævnligt. Snup en fugtig 

klud og tør støvet væk, hvis du ser det.  
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Glasurer og begitninger indeholder stærke farve- og råstoffer, der kan optages gennem 

huden. Derfor anbefales det at bruge handsker, når der glaseres. Medbring selv disse. 

Det er for vores alles bedste, at vores værksted er sundt og godt at være i. Lad os derfor 

hjælpe hinanden med at huske på at begrænse støv og med venlighed minde hinanden om, 

hvordan vi gør.  

 

KURSER 
Det er vores ønske, jævnligt at slå kurser op. Både som et tilbud til vores medlemmer og for 

keramikinteresserede som ikke er medlemmer. Tilgængelige kurser kan ses enten på FO.dk, 

som fysiske opslag i værkstedet eller på Folkehuset Triges facebookside.  

 

 


